

Jakie ceny na majówkę?

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 1 maja 2019



Jakie ceny na majówkę? Droższe niż przed rokiem są warzywa, pieczywo i piwo – podają eksperci Banku BNP Paribas. Z ich analiz wynika również, że majówkowy grill może być ostatnią okazją na to, aby kupić tanie mięso – ceny wieprzowiny i drobiu idą w górę!

Jak informują eksperci Banku BNP Paribas, w ostatnich tygodniach widoczne były silne wzrosty cen skupu mięsa, zarówno wieprzowego jak i drobiowego. Żywiec wieprzowy w skupie w połowie kwietnia podrożał o ponad 40 proc. w porównaniu z końcem 2018 roku, drób – o ponad 4 proc.

Ceny mięsa w górę



Ceny mięsa idą w górę, co widać już na półkach sklepowych. Jednak skala tych podwyżek jest mniejsza niż w przypadku cen skupu surowca

Z czego wynikają te podwyżki? **W przypadku drobiu wzrosty cen to efekt kontynuacji zwiększenia eksportu. Podrożać ma również wieprzowina, do czego przyczynić się ma spadek pogłowia zwierząt w Polsce. A także zmniejszenie się importu mięsa do Polski oraz zmiany związane z rozprzestrzenianiem się ASF w Chinach.** Jak prognozują eksperci BNP Paribas, spadek produkcji wieprzowiny w Państwie Środka może sprawić, że karkówka na grilla będzie droższa przez cały rok.

Na półkach sklepowych widoczne są już pierwsze efekty tych podwyżek. W najbliższych miesiącach ceny detaliczne mięsa i jego przetworów mają pójść jeszcze bardziej w górę.

Jakie ceny na majówkę?

Ubiegłoroczna susza obniżyła zbiory pszenicy w wielu krajach Unii Europejskiej (w tym w Polsce), Rosji i na Ukrainie. Efekt? Wzrost cen tego ziarna, które jest podstawowym surowcem wykorzystywanym w przemyśle młynarskim. W I kwartale tego roku w Polsce, pszenicę skupowano po około 844 zł/t (o 24 proc. drożej niż w I kwartale ubiegłego roku). **Ceny pieczywa mogą być o 11 proc. wyższe niż w maju ubiegłego roku.** Podrożały również warzywa.



Cena cebuli poszła w górę o nawet kilkadziesiąt procent

– Z uwagi na ubiegłoroczny nieurodzaj warzyw polowych w Polsce i Unii Europejskiej, w ostatnich miesiącach można zauważyć znaczące podwyżki cen warzyw. W konsekwencji, można spodziewać się, że ich ceny detaliczne w maju w Polsce będą przeciętnie o ponad 17 proc. wyższe niż przed rokiem. Jednak w przypadku takich produktów, jak cebula czy ziemniaki skala podwyżek może wynieść nawet kilkadziesiąt procent – tłumaczy Karolina Załuska z Banku BNP Paribas.

Droższe piwo

Droższe będzie również piwo – jego cena w maju może pójść w górę o około 4 proc. w porównaniu z ubiegłym rokiem. Przyczyniły się do tego wyższe ceny skupu zbóż. Ponadto, panuje obecnie trend na niszowe gatunki piwa, których poszukują konsumenci, mimo, że ich ceny są wyższe od tych powszechnie sprzedawanych w sklepach.

Źródło: Bank BNP Paribas